ob Messenes restitutionem & aliorum Græco-
rum libertatem peperit. At quia Alexander Phe-
tæus iterum ad ingenium suum relapsus non pau-
ca oppida Thessalis ademerat Phthiotis, vniuerso
nominis Achæo atq; Magnetur genti imposuerat
præsidium, ad nuntium reuertentis Pelopidæ mi-
serunt confessim ciuitates legatos ad petendum
suppetias & illum ducem. Ea quin Thebani li-
bentes sciuisserint, omniaq; protinus parata, ac dux
iam esse profecturus, sol defecit, & caligo occu-
pauit interdiu urbem. Hoc ostento cernens Pe-
lopidas trepidantem ciuitatem, non putauit pau-
dos & languescentes extrudendos, neque pericu-
lo obicienda septem millia ciuium, sed solum se-
dedit Thessalis, trahensque secum trecentos equi-
tes voluntarios & externos, profectus est obnun-
tiantibus vatibus & reliquis ciuibus inuitis: ma-
gnum enim existimabant de cælo & in clyto viro
factum portentum. At ille cum maiore ira ex
prioribus contumeliis exarserat in Alexandrum,
tum spondebat sibi ex colloquiis cum Thebe ha-
bitis, domum se eius affectam & exulceratam re-
perturum. Potissimum autem eum splendor facti
acuit auentem & annitentem quo tempore La-
cedemonii Siciliae tyranno Dionysio duces &
præfectos mittebant, & præbitorem Athenienses
habebant Alexandrum, eique æneam statuam
ut benemerenti posuerant, tunc Græcis ob o-
culos ponere, solos esse Thebanos qui belligera-
rent pro oppressis tyrannide, & iniustos per Græ-
ciam & violentos dominatus obtererent. Ut ergo
Pharsalum vent & delectum habuit, mouit ra-
ptim in Alexandrum. Qui paucos Thebanos cer-
nens cum Pelopida, quum duplo plures ipse pedi-
tes quam essent Thessali, haberet, occurrit ei ad
fanum Thetidis. Quum Pelopidanum autem mone-
ret quidam, magna manu tyrannum adesse, Bene
habet, inquit, plures enim viuimus. Tumuli cœuxi
& excelsi circa Cynoscephalas appellatas, expro-
recti aduersi ad medium campi erant: hos occupa-
te ambo peditatu institere. Equites autem Pelopi-
das, qui multi & fortes erant, immisit in hostium cœ-
quatum. Vbi hi viatores, & fugientium tergis in-
hærentes, delati sunt in campum, Alexander ve-
rò colles illos conspectus est tenere, & in pedi-
tatum Thessalorum serius aduentantem, ad aspe-
raque atque edita eluctantem inuestus, primos
interfecit, teli qui vulnerabantur impune. Eo Pe-
lopidas animaduerso, reuocauit equites, & in
globum hostium imperauit dare impressionem. Eo
Ipse arrepto clypeo raptim succurrerit iis qui in col-
libus pugnabat, ac per postremos erumpens in
primam aciem, tantum roboris & alacritatis
addidit omnibus, ut viderentur etiam hostibus
alii esse facti, ac tum corporibus tum animis in-
cumberet. Duas iam aut tres impressiones pro-
pulsauerant, quum vident & hos magna vi ir-
tumponentes, & reuertentem ab insequendo equi-
tatum, tunc verò gradum retulerunt. Pe-
lopidas ex edito contemplatus totam hostium
aciem nondum quidem vertisse terga, sed flu-
uantem vndique & tumultuantem, substitit,
ac circumlati oculis requisiuit Alerandrum.